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V roce 2015/16 byly na sedmi lokalitách (Domanínek, Humpolec, Krásné Údolí, Kujavy, 

Opava, Slapy u Tábora a Trutnov) mimo zkušební síť ÚKZÚZ založeny v rámci zkoušení pro 

Seznam doporučených odrůd (dále SDO) přesné maloparcelní pokusy s řepkou ozimou, jejichž 

cílem bylo porovnat odrůdově rozdílné reakce na pěstování v podmínkách základní, resp. 

intenzivní agrotechniky. 

Základní agrotechnika odpovídala standardní metodice ÚKZÚZ pro odrůdové pokusy 

s řepkou ozimou, intenzivní agrotechnika (SDO IA) je nadstavbou systému SDO a spočívá 

v uplatnění několika vybraných intenzifikačních opatření. Aktuální podobu obou stupňů 

agrotechniky představuje tab. 1. 

 

Tab. 1: 

 
Základní agrotechnika 

(SDO ZA) 
Intenzivní agrotechnika 

(SDO IA) 

Výsevek 
 Liniové odrůdy: 70 s/m2 

 Hybridy: 50 semen/m2 

Hnojení N 

 180 kg N/ha po obilní 

předplodině 

 90 kg N/ha po zlepšující 

předplodině 

 220 kg N/ha po obilní předplodině 
 

 150 kg N/ha po zlepšující předplodině 

Regulátor 

růstu 
ne 

 Horizon, 1 l/ha podzim, 5. list 

 Caramba, 1 l/ha jaro, 25 - 30 cm 

Hnojení S 
 45 kg S/ha v obou intenzitách po obilní předplodině 

 25 kg S/ha v obou intenzitách po zlepšující předplodině 

Hnojení B ne  0,2 kg B/ha 

Fungicid ne  Pictor, 0,5 l/ha v plném květu 

 

Ze sedmi založených pokusů bylo možno čtyři (Humpolec, Krásné Údolí, Slapy u Tábora 

a Trutnov) zařadit do vyhodnocení, které bude v detailní podobě součástí Seznamu 

doporučených odrůd řepky ozimé a jarní 2017. Proto na tomto místě uvádíme pouze výnosové 

výsledky zkoušených odrůd (tab. 2 a graf 1).  
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Tab. 2: Výsledky pokusů SDO IA 2015/16, výnos semen (t/ha) 

Odrůda 
Průměr všech využitelných pokusných lokalit 

ZA IA IA (%) 

Alicante 5,64 6,25 110,9 

Allison 5,28 6,05 114,6 

Nimbus 5,14 5,90 114,8 

Silver 5,18 5,67 109,4 

Oriolus 4,80 5,64 117,4 

DK Exception 4,73 5,64 119,3 

Marathon 5,00 5,63 112,4 

Sidney 4,93 5,61 113,8 

DK Exssence 4,49 5,61 124,9 

Inspiration 4,76 5,61 117,8 

DK Expression 4,76 5,60 117,7 

Arot 4,80 5,56 116,0 

Alvaro KWS 4,89 5,56 113,7 

Astronom 4,78 5,56 116,3 

Arabella 4,65 5,53 118,8 

DK Explicit 4,90 5,50 112,2 

SY Alissa 4,77 5,46 114,4 

Diego 4,46 5,41 121,2 

ES Valegro 4,63 5,40 116,7 

Horcal 4,76 5,40 113,4 

Orex 4,59 5,36 116,8 

SY Saveo 4,56 5,34 117,2 

DK Exquisite 4,63 5,31 114,7 

Factor KWS 4,51 5,31 117,9 

DK Impression CL 4,55 5,29 116,2 

Bonzzai 4,28 4,97 116,1 

DK Sensei 4,00 4,85 121,3 

PX117 3,63 4,79 132,0 

Průměr 4,72 5,49 116,7 

Pozn.: 

ZA = základní agrotechnika, IA = intenzivní agrotechnika 

IA (%) = relativní výnos semen IA, kdy 100 % = ZA 

seřazeno dle průměrného výnosu v intenzivní agrotechnice 

Výsledky pokusů SPZO, HLUK 2016 20



 

y
 =

 0
,2

0
4
x
 +

 1
1
3
,6

5

-1
0

1
0

3
0

5
0

7
0

9
0

1
1

0

1
3

0

3
,5

4
,0

4
,5

5
,0

5
,5

6
,0

6
,5

Alicante

Allison

Nimbus

Silver

Oriolus

DK Exception

Marathon

Sidney

DK Exssence

Inspiration

DK Expression

Arot

Alvaro KWS

Astronom

Arabella

DK Explicit

SY Alissa

Diego

ES Valegro

Horcal

Orex

SY Saveo

DK Exquisite

Factor KWS

DK…

Bonzzai

DK Sensei

PX117

Průměr

IA (%, ZA = 100%)

Výnos semen (t/ha)

S
D

O
 I

A
 2

0
1
5
/1

6
, 

ře
p

k
a
 o

z
im

á
, 

v
ý
n

o
s
 s

e
m

e
n

 (
t/

h
a
)

Z
á
k
la

d
n

í 
a
g
ro

te
c
h
n

ik
a

 (
Z

A
)

In
te

n
z
iv

n
í 
a

g
ro

te
c
h
n
ik

a
 (

IA
)

P
ří

rů
s
te

k
 v

ý
n
o
s
u
 I
A

/Z
A

 (
%

)

S
p
o
jn

ic
e
 l
in

e
á
rn

íh
o
 t
re

n
d
u
 I
A

 (
%

)

G
ra

f 
je

 p
rů

m
ě
re

m
 v

ý
s
le

d
k
ů
 m

a
lo

p
a
rc

e
ln

íc
h
 p

o
k
u
s
ů
 z

 t
ě
c
h
to

 4
 l
o
k
a
lit

:
H

u
m

p
o
le

c
, 
K

rá
s
n
é
 Ú

d
o
lí
, 

S
la

p
y

u
 T

á
b
o
ra

, 
T

ru
tn

o
v

G
ra
f

1

Výsledky pokusů SPZO, HLUK 2016 21




